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وزارت جهاد کشاورزی به‌دنبال خودکفایی در تولید مرغ مادر است

ایران تنها کشور تولید کننده مرغ لاین در منطقه

طی دو دهه اخیر کشورمان برای تولید مرغ 
گوشتی وابستگی شدیدی به مرغ لاین و 
مادر از دیگر کشورها خصوصاً انگلیس و 
امریکا داشته است. این امر سبب شد که 
برای جلوگیری از مشکلات و آسیب‌های 
احتمالی قطع صادرات مرغ لاین به 
کشورمان، تولید مرغ لاین گوشتی در دستور 

کار مسئولان قرار گیرد.
فرایند تولید مرغ گوشتی ابتدا از مرغ 
لاین شروع شده، سپس به مرغ اجداد 
و مرغ مادر رسیده و در نهایت، نسل 
بعدی مرغ تجاری یا همان مرغ گوشتی 
است که به مصرف مردم می‌رسد. با 

این حال مرغداران تا اواخر دهه 70 از 
مرغ لاین داخلی استفاده می‌کردند ولی 
لابی گسترده واردکنندگان سبب شد 
طی 20 سال اخیر تولیدکنندگان رغبت 
زیادی به مرغ مادر کاب و راس، هوبارد و 
آربوراکز که عمدتاً توسط انگلیس و امریکا 
تولید می‌شوند، پیدا کردند. به طوری که 
براساس آمار سامانه صماصط وزارت 
جهاد کشاورزی در سال ۱۳۹۷ تعداد 2 
میلیارد و 100 میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
در مزارع پرورش جوجه گوشتی صورت 
گرفته که یک میلیارد قطعه از آن مربوط 
به مرغ مادر راس )به‌عنوان گسترده‌ترین 
مرغ مادر گوشتی در کشور( و مابقی 
مربوط به آربوراکرز، کاب و هوبارد بوده 

است، به همین دلیل می‌توان گفت در 
سال مذکور 100 درصد بازار مرغ کشور در 
اختیار این سویه‌های انگلیسی، امریکایی 
بود. با این حال طی دو دهه اخیر این 
علیه  گسترده‌ای  تحریم‌های  کشورها 
کشورمان وضع کرده‌اند ولی همچنان 
صادرات مرغ مادر به کشورمان را آزاد 
گذاشتند همین امر سبب شد تولید 
مرغ لاین در بابل در دستور کار مسئولان 

کشورمان قرار گیرد.
مرغ لاین در ایران با نام آرین شناخته 
می‌شود و یک‌نژاد سبک وزن بوده و تا وزن 
زنده حدود ۲.۲ الی۲.۵ کیلوگرم عملکرد 

خوبی از خود نشان می‌دهد.
از طرف دیگر ایران هشتمین کشور 

در جهان پس از امریکا، انگلیس، برزیل، 
هلند، هند، آلمان و فرانسه است که دارای 
مرغ لاین به نام آرین است و تنها کشور 
منطقه است که به تولید این محصول 

می‌پردازد.
در حال حاضر سهم آرین در بخش 
مرغ اجداد کشور)دومین بخش هرم 
تولید مرغ( ۴۷ درصد است و وزارت جهاد 
کشاورزی با پرداخت یارانه به این بخش 
و حمایت از صادرات مرغ که تولید آن 
براساس مرغ مادر لاین بوده است، قصد 
دارد میزان وابستگی به سویه های خارجی 

را کاهش دهد.
ëëبرند آرین را ارتقا خواهیم داد

چندی پیش سیدجواد ساداتی‌نژاد 

با دفاع از تولید مرغ‌ نژاد آرین در کشور 
اظهار داشت: تولید مرغ بومی آرین، 
موافقان و مخالفان جدی در کشور دارد 
اما باید توجه داشت که تولید مرغ در 
کشور را از تولیدات سنگین باید به سمت 
مرغ‌های  سایز کوچک  ببریم. ساداتی‌نژاد 
افزود: تولیدات مرغ آرین به صورت 
سبک هستند هر چند که این وضعیت در 
سویه‌ای از تولیدات راس نیز به این شکل 
است اما تولیدکنندگان به سمت مرغ‌های 
راس سبک نمی‌روند زیرا تولید مرغ‌های 
برای  بیشتری  سودآوری  سنگین‌وزن 
تولیدکنندگان دارد. وزیر جهاد کشاورزی 
تأکید کرد: روی گونه بومی مرغ آرین در 
حال فعالیت هستیم تا وضعیت این برند 

را ارتقا دهیم، البته باید توجه داشت که این 
امر موضوعی زمانبر است. 

ëë وزارت جهاد یارانه به تولیدکنندگان
آرین بدهد

داوود داداشی، کارشناس کشاورزی 
و امنیت غذایی نیز در این خصوص در 
گفت‌وگو با »ایران« اظهار کرد: خوشبختانه 
وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای دولت 
سیزدهم خودکفایی در تولید مرغ لاین 

را در دستور کار قرار داده است، به همین 
دلیل باید به سمت افزایش پرداخت یارانه 
به تولیدکنندگان این محصول حرکت 
کند. وی افزود: به طوری که انتظار می‌رود 
با ارتقا و احیای مرغ لاین آرین به سمت 
ارتقای بهره‌وری در تولید مرغ گوشتی برود 
و مانع واردات بدون ملاحظه سویه‌های 
خارجی مرغ لاین گوشتی از جمله راس 
و کاب شود. این کارشناس کشاورزی و 

امنیت غذایی خاطر نشان کرد: از طرف 
دیگر وابستگی کامل کشور به واردات 
سویه‌های خارجی به منظور تولید گوشت 
مرغ متناسب با نیاز کشور، علاوه بر خارج 
کردن منابع ارزی از کشور عامل ایجاد اهرم 
فشار علیه جمهوری اسامی ایران شده 
بود. گفتنی است ناصر فخاری به عنوان 
متولی خودکفایی در تولید مرغ مادر کشور 
پیش از این گفته بودعلاوه بر آرین، مرغ 
مادر دیگری را تولید کردیم که در وضعیت 
فعلی می‌تواند 90 درصد تولید مرغداران 
را تأمین کند، برای 10 درصد دیگر در 
حال مطالعه و تحقیق روی این مرغ مادر 
هستیم که انتظار می‌رود تا 5 سال دیگر کل 

نیاز بازار تأمین شود.

گروه اقتصادی / یکی از برنامه‌های اساسی 
کشاورزی،  جهاد  وزارت  اولویت‌دار  و 
ارزآوری به کشور از طریق توسعه حوزه 
صادرات است. این وزارتخانه همواره 
یکی از سیاست‌های خود را لزوم تقویت 
حمایت‌های لازم از صادرات محصولات 
بخش کشاورزی، رفع موانع پیش‌ روی آن 
و نیز لزوم ایجاد بازارهای جدید صادراتی 
اعلام کرده است. بر اساس این رویکرد، 
نگاه وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم  
به بخش کشاورزی یکپارچه است و فقط 
مختص به مزرعه نیست زیرا اگر محصول 
با کیفیت در مزرعه تولید می‌‌شود، باید از 
طریق بازاریابی فعال، بازارهای صادراتی 

مناسبی هم برای آن ایجاد کرد. 
کشورمان با توجه به ظرفیت‌های 
کشورهای همسایه و ارتقای تعامل با آنها 
و همچنین با همکاری وزارت امور خارجه 
در حوزه دیپلماسی اقتصادی، پتانسیل 
بالا بردن صادرات محصولات کشاورزی 
و مبدل شدن به‌ هاب کشاورزی تجاری در 

منطقه را دارد. بنابراین با توجه به ظرفیت 
کشور در تولید محصولات متنوع کشاورزی 
که بعضاً در جهان بی‌نظیر هستند مانند 
خاویار، میگو، زعفران، پسته، صیفی‌جات 
و سایر محصولات کشاورزی، صرف نگاه 
به بازارهای داخلی هیچ توجیه اقتصادی 
جهاد  وزیر  ساداتی‌نژاد  جواد  ندارد. 
کشاورزی با تأکید بر ضرورت تبدیل ایران 
به پایانه صادرات محصولات کشاورزی در 
منطقه، اعام کرده است: »وزارت جهاد 
راستای تقویت صادرات  کشاورزی در 
بخش کشاورزی، بسته‌ها و مشوق‌های 

حمایتی متنوعی را ارائه خواهد کرد.«  
وزارتخانه  حمایتی  بسته‌های 
شامل اصاح و به‌روزرسانی تعرفه‌ها و 
قیمت‌های پایه صادراتی محصولات 
کشاورزی، کاهش بوروکراسی و تشریفات 
اداری مربوط به صادرات، اعزام رایزن‌های 
بازرگانی کشاورزی به کشورهای دنیا، انعقاد 
پیمان‌های تجاری منطقه‌ای و جهانی و 

راه‌اندازی پایانه‌های صادراتی می‌‌شود.

پیش از این هم ساداتی‌نژاد از معاونین 
وزارتخانه خواسته بود بسته ظرفیت‌های 
صادراتی، وارداتی و نیازهای تکنولوژیک 
بخش کشاورزی را آماده کنند تا دراختیار 
معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه قرار گیرد و این وزارتخانه بتواند 
نیازها و ظرفیت‌های بخش کشاورزی را 
به سفارتخانه‌ها ارجاع دهد. وزارت جهاد 
کشاورزی به‌عنوان متولی تولید محصولات 
کشاورزی می‌‌تواند با رعایت استانداردهای 
مورد نظر کشورهای مقصد صادراتی، 
در  عضویت  بین‌المللی،  بازاریابی 
سازمان‌های بین‌المللی از جمله شانگهای، 
رفع کمبود صنایع تبدیلی برای افزایش 
تنوع و کیفیت در اقام صادراتی، چنین 

هدفگذاری را برای کشور محقق کند.  
ëëعضویت در سازمان شانگهای

یکی از الزامات مهم برای تبدیل 
شدن بخش کشاورزی به‌ هاب صادراتی 
از  استفاده  کشاورزی،  محصولات 
کشورهای  بازرگانی  ظرفیت‌های 

آسیای‌میانه و کشورهای عضو پیمان‌های 
بین‌المللی همچون شانگهای است. 
عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری 
شانگهای به طور حتم باعث جهش 
مبادلات تجاری و صادرات محصولات 
کشاورزی و مواد غذایی خواهد شد. ایران با 
توجه به وسعت زمین‌های کشاورزی و تنوع 
و کیفیت محصولات کشاورزی، می‌‌تواند 
عاوه بر تأمین محصولات کشاورزی و 
مواد غذایی خود، مازاد تولید کشور را صادر 
کند اما تحریم‌ها باعث شد صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی و مواد غذایی تنها 
به کشورهای همسایه و حوزه خلیج‌فارس 
 )CIS( و بخشی از کشورهای سی‌آی‌اس
و روسیه اکتفا کنند؛ اما با عضویت ایران در 
سازمان همکاری شانگهای، صادرات از 
ایران افزایش پیدا می‌‌کند زیرا روابط بانکی 
حل‌وفصل می‌‌شوند. در حال حاضر ایران 
برای 500 میلیون نفر محصول کشاورزی و 
صنایع غذایی تولید می‌‌کند. عراق، چین، 
افغانستان،  پاکستان، ترکیه، کویت، عمان، 

امارات و کشورهای اوراسیا عمده‌ترین 
مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی 
ایران محسوب می‌‌شوند، به طوری که 
تنها در 5 سال گذشته حدود 13 میلیارد 
دلار محصول کشاورزی و غذایی به عراق 
صادرشده است. پیشتر محرم سلطانی، 
مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد 
کشاورزی در گفت‌و‌گو با »ایران« با اشاره به 
پتانسیل کشور برای تبدیل شدن به هاب 
محصولات کشاورزی، نهاده‌های دامی و 
غلات در منطقه افزوده بود: »ایران می‌تواند 
با استفاده از ظرفیت شاهراهی و استراتژیک 
کشور به هاب صادرات نهاده‌های دامی 

و غات منطقه تبدیل شود. به همین 
منظور، هم باید زیرساخت‌های کشور مانند 
گمرک، خطوط دریایی، زمینی و هوایی را به 
روزرسانی کند و هم موانع قانونی این حوزه 
را برطرف نماید.« وی اضافه کرده بود: 
»کشور می‌تواند با استفاده از مسیر ترانزیتی، 
محصولات کشاورزی را در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن و با هزینه کمتر نسبت به سایر 
مسیرها به اقیانوس هند و خلیج‌فارس 
انتقال دهد و همچنین برای بهبود کیفیت 
خدمات رسانی، می‌تواند مسیرهای ریلی و 

زیرساخت‌های خود را نیز تقویت کند.«
سلطانی تأکید کرده بود: »ایران در 

مقایسه با سایر کشورهای منطقه مزیت 
دسترسی به آب‌های آزاد و خشکی را دارد. 
به همین منظور هم وزارت جهادکشاورزی 
در حال تهیه و تنظیم نقشه راه برای تبدیل 

شدن به هاب منطقه‌ای است.« 
 با توجه به وجود بازارهای هدف 
صادراتی که در همسایگی ایران قرار دارند و 
از ورود محصولات کشاورزی و غذایی ایرانی 
استقبال می‌‌کنند، نیازمند به‌روزرسانی و 
نوسازی شرایط فعلی ناوگان صادراتی در 
کشور هستیم، زیرا طبق آمارهای موجود 
اکنون به طور جدی با کمبود کانتینرهای 
یخچالی برای جا‌به‌جایی محصول مواجه 

هستیم که این مهم باید مرتفع شود.
ëëرشد صادرات محصولات کشاورزی

 نفت سال‌ها است مهم‌ترین منبع 
درآمد کشور محسوب می‌شود که با اعمال 
تحریم‌ها سهم ارزآوری در کشور کاهش 
پیدا کرده است اما در این شرایط ایجاد 
تنوع در کالاهای صادراتی و تبدیل شدن 
به‌ هاب صادراتی محصولات کشاورزی 
راهکار مناسبی برای نجات اقتصاد کشور 
محسوب می‌‌شود.  با رفع موانع و بهبود 
زیرساخت‌های لازم در حوزه ترانزیت و 
بهبود وضعیت حمل‌ونقل زمینی، ریلی 
و هوایی سیاست وزارت جهادکشاورزی 
می‌توان به تبدیل شدن به هاب صادراتی 
منطقه امیدوار بود. درحالیکه جنگ 
اوکراین با وجود ابعاد گسترده پیامدهای 
ناگوار برای جامعه جهانی، می‌تواند آورده 
اقتصادی هم برای بعضی از کشورها از 
جمله ایران به همراه داشته باشد تا از 
ظرفیت‌های خود برای ارتقای جایگاه 

اقتصادی استفاده کند.

ایران؛ شاهراه صادراتی محصولات کشاورزی
اولویت دولت تبدیل ایران به  پایانه صادرات محصولات غذایی منطقه است

گروه اقتصادی/ رئیس سازمان توسعه 
تجارت اعلام کرد: مرکز تجاری ایران در 

ایروان تا ۲ هفته آینده افتتاح می‌شود.
از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم 
ایجاد مراکز تجاری در کشورهای همسایه 
در دستور کار قرار گرفته است به گونه‌ای که 
اکنون ایران دارای مرکز تجاری در سوریه، 
قطر، روسیه و عراق است. بعد از افتتاح 
مرکز تجاری کشورمان در ارمنستان نوبت 
به کشورهای حاشیه خزر و سایر کشورهای 
همسایه خواهد رسید. بر اساس اعلام 
سازمان توسعه تجارت مذاکره برای 
شکل‌گیری مرکز تجاری در سایر کشورها 
آغاز شده و با توجه به استقبالی که تجار از 
این موضوع دارند  این احتمال وجود دارد 
که ایران در کشورهای اروپایی و آفریقایی 
هم صاحب مرکز تجاری شود. افتتاح 
مراکز تجاری در سایر کشورها در حالی 
است که دولت گذشته از سال 95 درصدد 
این بود که ۶ مرکز تجاری ایران را در 
کشورهای چین، عراق، افغانستان، لبنان 
یا سوریه، روسیه و آذربایجان برای بخش 
خصوصی راه‌اندازی کند. در این مراکز 
فضا برای توسعه فعالیت تجار فراهم 
می‌‌شود و فعالان اقتصادی با تبادل نظر و 
همفکری با یکدیگر و همچنین بهره‌گیری 
توسعه  که سازمان  از موقعیت‌هایی 
تجارت رقم می‌‌زند می‌‌توانند صادرات 
خود را به کشورهای هدف افزایش دهند 
و بازارگشایی بیشتری داشته باشند. یکی 
از مشکلات جدی صادرکنندگان و تجار 
در فضای بین‌المللی نبود یک پایگاه 

ثابت در کشور هدف صادراتی بود. فعالان 
اقتصادی اعتقاد دارند که اگر در کشورهایی 
که مقصد صادراتی ایران هستند، مرکز و یا 
دفتر تجاری ایجاد شود فعالان اقتصادی 
می‌‌توانند یکدیگر را پیدا کنند و درباره آن 
بازار به جمع‌بندی‌های خوبی برسند و چه 
بسا با هم‌افزایی بتوانند مشکلات را حل 
کنند. از طرفی حضور نماینده دولتی در 
آن مرکز چه در قالب رایزن و چه در قالب 
مشاور اقتصادی می‌‌تواند تسهیل‌کننده 
تجارت باشد. این امر برای تازه‌واردهای 
بازار صادراتی هم یک خبر خوش است، 
تجاری که می‌‌خواهند وارد یک بازار شوند 
و اطلاعات دقیقی از آن ندارند لذا با 
حضور در مراکز تجاری می‌‌توانند کسب 
تجربه کنند و راه‌های افزایش صادرات 
را جویا شوند. دولت سیزدهم از ابتدای 
فعالیت خود سعی کرده از تمام توان 
توسعه  برای  دیپلماسی  و  اقتصادی 
صادرات استفاده کند تا سهم تجار ایرانی 

از بازار کشورهای همسایه و حتی اروپایی 
افزایش پیدا کند.

حال روز گذشته رئیس سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به انعقاد تفاهمنامه‌های 
همکاری شرکت‌های ایرانی و ارمنی برای 
حضور مشترک در بازار روسیه و توزیع 
کالا گفت: مرکز تجاری ایران در ایروان 
آماده بهره‌برداری است و طی ۲ هفته 
آینده گشایش پیدا می‌‌کند. این صحبت 
در حالی مطرح شده که هیأت 7 نفره 
پارلمانی ارمنستان به ریاست رئیس گروه 
دوستی ایران و ارمنستان پارلمان این 
کشور با حضور در تهران با وزیر صمت 
و رئیس سازمان توسعه تجارت دیدار و 
گفت‌وگو کرد. سیدرضا فاطمی امین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز با استقبال 
از توسعه تجارت با ارمنستان درباره 
همکاری ایران با ارمنستان گفت: ایران، 
آماده توسعه تجارت با ارمنستان، ایجاد 
خط تولید لوازم خانگی و همکاری‌های 

خودرویی با این کشور است.
ëëایجاد اتاق تهاتر با ارمنستان

در این دیدار رئیس سازمان توسعه 
تجارت به اقدامات انجام شده دو کشور 
برای کاهش عوارض جاده‌ای اشاره کرد 
و گفت: بزودی شاهد تغییراتی در این 
زمینه خواهیم بود. پیمان پاک با اشاره 
به ایجاد اتاق تهاتر میان 2 کشور افزود: 
لیست کالا‌ها به تأیید هر دو طرف رسیده 
و شرکت کارگزار نیز مشخص شده و متن 
نهایی قرارداد در حال آماده شدن برای 
امضا است. رئیس سازمان توسعه تجارت 
بیان کرد: ارمنستان سفارش‌گذاری 200 
دستگاه خودرو ایرانی داشته است، که این 

خودرو‌ها بتدریج در حال ارسال است.
ëëافزایش 43 درصدی تجارت با ارمنستان

رئیس گروه دوستی ایران و ارمنستان 
پارلمان نیز در این دیدار با بیان اینکه 
حجم مبادلات تجارتی ایران و ارمنستان 
در 8 ماه گذشته میلادی 43 درصد نسبت 
به سال 2021 رشد داشته است گفت: 
سال گذشته حجم مبادلات ما با ایران 
700میلیون دلار بود و امسال با توجه به 
رشد 43 درصدی از یک میلیارد دلار عبور 
کرده است. گئورگ بابویان ضمن اعلام 
آمادگی ارمنستان برای برطرف سازی 
هرگونه موانع توسعه تجارت با ایران 
گفت: خوشحالیم که این علاقه در طرف 
ایرانی نیز وجود دارد و امیدواریم با کاهش 
و اصاح جاده‌ای جهت ترانزیت کالا، 
تبادلات تجاری ایران و ارمنستان افزایش 

پیدا کند.

گروه اقتصادی/ آن گونه که وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعام کرده واگذاری 
خودروسازان در مرحله نهایی مذاکره با 

سازمان خصوصی‌سازی است.
از نیمه دوم سال گذشته، موضوع 
واگذاری سهام خودروسازان رسانه‌ای 
شد. قرار بر این است که سهام  دولتی 
همیشه  برای  سایپا  و  خودرو  ایران 
واگذار شود و دیگر دولت در مدیریت 
شرکت‌های خودروسازی دخالت نکند. 
طی سال‌های گذشته بارها صحبت از 
واگذاری خودروسازان بود اما هیچ زمانی 
عملیاتی نشد و همواره دولت‌ها به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم در امور 
خودروسازان دخالت می‌‌کردند و از سویی 
همواره هرگونه کم و کاستی خودروسازان 
به گردن دولت انداخته می‌‌شد. مدیران 
خودروسازی نیز به جای آنکه تلاش 
خود را برای بهبود فرایند تولید خودرو 
افزایش دهند هرگونه عقب‌ماندگی 
شان از توسعه را دال بر دولتی بودن 
می‌‌دانستند. حال با واگذاری شرکت‌های 
خودروسازی بهانه‌ها گرفته می‌‌شود. 
اواخر سال گذشته صحبت‌ها بر این بود 
که برخی از قطعه‌سازان در قالب یک 
هلدینگ می‌‌خواهند سهام شرکت‌های 
خودروسازی را از آن خود کنند. حال باید 
دید  که در آینده نه چندان دور چه کسانی 
سهامداران اصلی ایران خودرو و سایپا 

می‌‌شوند؟
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با تأکید بر اهمیت 

موضوع واگذاری شرکت‌های خودروساز، 
شرکت‌ها  این  کامل  قیمت‌گذاری  از 
کرد: طبق دستور  اعام  و  خبر داده 
رئیس جمهور مقرر شده بود واگذاری 
خودروسازها تا پایان شهریورماه تعیین 
تکلیف شود. امر  واگذاری از اهمیت 
بالایی برخوردار است اما چنانچه واگذاری 
به درستی انجام نشود، شرکت‌ها پس 
از چند سال، با انبوهی از بدهی، مجدد 
تحویل دولت داده خواهد شد. نمونه بارز 

آن شرکت هپکو است.
ëëعظمت خودروسازی‌ها ۱۰۰ برابر هپکو

او افزود: عظمت خودروسازی‌ها ۱۰۰ 
برابر هپکو است، بنابراین اگر چالشی 
در حوزه واگذاری ایجاد شود، ۱۰۰ برابر 
خواهد بود، در حال حاضر قیمت‌گذاری 
این شرکت‌ها انجام شده و  ۷۰۰ ابلاغ 
کارشناسی رسمی صورت گرفته است. 
اینکه چگونه قرار است این شرکت‌ها 
واگذار شود، بایستی مورد توجه قرار گیرد تا 

ساختار صنعت خودرو اصلاح شود. برای 
این منظور به مدل شش لایه رسیده‌ایم. 
در  شرکت‌ها  این  واگذاری  بحث  در 
سازمان  با  مذاکرات  نهایی  مرحله 
رابطه  در  او  خصوصی‌سازی هستیم. 
با حذف قرعه‌کشی برای محصولات 
خودروسازان، اظهار کرد: محصولات 
سایپا بصورت کامل از فرایند قرعه‌کشی 
خارج شده‌اند، در ایران‌خودرو محصول‌ 
هایما خارج از گردونه قرعه‌کشی عرضه 
می‌شود و بزودی خودروی تارا نیز خارج 
می‌شود. به همین ترتیب برنامه افزایش 
تولید خودروسازان و آغاز واردات در کنار 
هم، می‌تواند عرضه و تقاضا را متعادل 
کند؛ بنابراین تا پایان سال قرعه‌کشی‌ها 
برای خودرو حذف خواهد شد. وزیر 
صمت در ادامه با اشاره به رشد ۵.۱ 
درصدی تولید بخش صنعت طی سه 
ماهه نخست امسال و رشد ۶.۷ درصدی 
تولید در شرکت‌های صنعتی بورسی، 

اظهار کرد: این رشد تولید در محصولاتی 
نظیر فولاد معادل ۱۰ درصد، خودروی 
سواری کامل  ۲۸۰ درصد، اتوبوس و ون 
۱۴۰ درصد و تولید ظروف ۱۳ درصد بوده 
است. در روغن نباتی هم به رغم اینکه 
تولید کم شده اما در واحدها کمبودی 
ایجاد نشد؛ البته این نشان می‌دهد که 
سال گذشته این کالا قاچاق می‌شد. میزان 
مصرف برق  صنایع نیز ۱۳ درصد رشد 

داشته که نشان از رشد تولید دارد.
ëë تراز تجارت بدون نفت، به صفر نزدیک

می‌شود
او با تأکید بر اینکه صادرات ما همیشه 
به نفت گره خورده بوده است، گفت: 
نفت در ترازهای تجارت خارجی و در 
بودجه دولت نیز اثرگذار است. درحال 
حاضر به جایی رسیدیم که تراز تجارت 
بدون نفت کشور به صفر نزدیک می‌شود؛ 
به گونه‌ای که طی شش ماهه نخست 
سال جاری ۲۶ میلیارد دلار واردات و ۲۴ 
میلیارد دلار صادرات داشته‌ایم. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در رابطه با 
میزان صادرات کشور طی نیمه نخست 
امسال نیز اعلام کرد: صادرات ایران طی 
شش ماه اول امسال به لحاظ ارزشی ۱۳ 
درصد رشد داشت؛ البته که رشد صادرات 
کالاهای صنعتی ۳۰ درصد بوده است 
اما صادرات به لحاظ وزنی کاهشی شده 
است. در حقیقت به تراز تجاری صفر 
و مبادلات تجاری بدون نفت نزدیک 
می‌شویم و کالاهایی صادر می‌کنیم که 

ارزش افزوده بیشتر و وزن کمتری دارند. 

واگذاری خودروسازان در مراحل پایانیایجاد مرکز تجاری ایران در ارمنستان
وزیر صمت اعلام کردتا دو هفته دیگر عملیاتی می‌‌شود

 پنجشنبه 21 مهر 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 8025

با حکم معاون وزیر نفت

سرپرست شرکت پتروپارس 
منصوب شد

باحکم معاون وزیر نفت؛ میثم شکرچیان 
سرپرست پترو پارس شد. با حکم معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
مهندس میثم شکرچیان بروجنی به عنوان 
سرپرست شرکت پتروپارس منصوب شد. از 
سوابق شکرچیان می‌توان به مدیریت عامل 
مدیریت  ایران،  مسکن  و  عمران  هلدینگ 
عامل هلدینگ سرمایه گذاری ساختمانی سپه، 
مدیریت عامل هلدینگ عمرانی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و عضو هیأت امنا و هیأت 
مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان 
ایران اشاره کرد. وی فارغ‌التحصیل کارشناسی 
عمران و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی است.

علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت با 
بیان اینکه استفاده از پول‌های ملی در مبادلات بانکی 
کشورهای حاشیه دریای خزر مدنظر قرار گرفته است، 
گفت: یکی از موضوعاتی که هم مدنظر اقتصادهای 
مستقل است و هم در اجلاس‌های مختلف از جمله 
شانگهای و همایش اقتصادی کشورهای ساحلی دریای 
خزر مطرح شده و می‌شود، بحث استفاده از پول‌های ملی 

و سازکارهای بانکی مستقل از سوئیفت، دلار و یورو است.

او با اشاره به اینکه پیگیری‌های بسیاری در قالب ایجاد 
کانال‌های بانکی مستقل یعنی حساب‌های دوجانبه با این 
کشورها انجام شد و بحث‌هایی در مورد همکاری با تکیه بر 
این شیوه‌ها با کشورهایی مانند روسیه و... صورت گرفت، 
اضافه کرد: در این رابطه معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
اقتصاد و همکاران وزارت امور خارجه با بانک‌های بزرگ و 
مهم روسی و منطقه‌ای جلساتی داشتند تا این موضوعات 

وارد فضای اجرایی شود.

توسعه  گفت:  استاندارد  ملی  سازمان  رئیس 
استانداردها و وضع استانداردهای دقیق‌تر لوازم خانگی 
در حوزه ارائه خدمات و فناوری در حال انجام است و 
این استانداردها ناظر بر پایش و دقت در ارائه خدمات 

به مصرف‌کننده خواهد بود. مهدی اسام‌پناه با بیان 
اینکه واحدهای تولیدی در این زمینه کمک می‌کنند، 
تصریح کرد: واحدهای تولیدی برای رقابت در داخل و 

بازارهای صادراتی نیاز به ارتقای کیفیت دارند.

استفاده از پول‌های ملی در مبادلات بانکی کشورهای حاشیه دریای خزر

ارتقای استانداردهای لوازم خانگی در دستور کار قرار گرفته است
رئیس سازمان ملی استاندارد:


